КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Россия, саuарская обласъ, /и50'l1, тольяп, ул. карла маркса, 40А
Ел.: (8482)37-81.44. E-mail: k3p@kзp,tlt.ru,

огрн 12,1630006з165,

Председателю ,.Щумы

городского округа Тольятти

С.Ю. Рузанову

Ns

на

.1/

Уважаемый Сергей Юрьевич !

Направляю Вам для рассмотрения на заседании Думы пакет докУМенТОВ

по вопросу о рассмотрении проекта решения Щумы городского округа

тольятти ((о штатной численности контрольно-счетной палаты городского

округа Тольятти СамарскоЙ области>.

,щокладчик на заседании .щумы по данному вопросу:

киселева Екатерина Борисовна - председатель контрольно-счетной п€Lпаты

городского округа Тольятти Самарской области.

Приложение:

Председатель

1.

2.
3.

Проект решения,Щумы городского округа Тольятти <О

штатной численности контрольно-счетной п€UIаты

городского округатольятти Самарской области> - 1 л.

Пояснительная записка - 1 л.

Финансово-экономическое обоснование - 1 л.

Е.Б.Киселева

7,- ,{э+
ci 252в

Алr\

Ф

W_

проЕкт

рЕшвниЕ

О ШТАТНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТОЛЬЯТТИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 Jtlb б-ФЗ <Об общих
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации, фелеральных территорий и муниципальных образований>,

Дума решила:
1. Утверлить штатную численность контрольно-счетной палаты городского

округа Тольятти Самарской области (далее - контрольно-счетная палата) в

количестве 28 единиц (2 единицы - муниципальные должности, 18 единиц -

должности муниципальной слуяtбы), из них:

- председатель коriтрольно-счетной палаты - l единица;

- заместитель председателя контрольно-счетной пaLлаты - 1 единица;

- работники аппарата контрольно-счетной палаты - 26 единиц (18 единиц -

должности муниципальной службы).

2. Признать утратившим силу решение Щумы городского округа Тольятти от

22.05.2024 Jф 206 <О штатной численности контрольно-счетной палаты городского

округа Тольятги> (газета <Городские ведомости)), 2024,24 мая).

2. Опубликовать настоящее Решение в гzвете кГородские ведомости).

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по контролtо, общественной безопасности и соблюдению депутатской
этики.

Глава
городского округа

И.Г.Сухих

Председатель !умы
С.Ю.Рузанов

Ъ-.(э+LBo{Б

СrZ/

пояснительная записка
к проекту решения !умы городского округа Тольятги

<О внеоении изменения в Решение Щумы городского округа Тольятти Самарской
области от 22.05.2024 Jф 206 (О штатной численности контрольно-счетной палаты

городского округа Тольятти Самарской области>

Согласно части 8 статьи 5 Федерального закона от 07.02.2011 М 6-ФЗ (Об
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов

субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципitльных
образований> (далее - Федеральный закон Ns 6-ФЗ) штатная численность
контрольно-счетного органа муниципального образования определяется
нормативным правовым актом представительного органа муниципального
образования по представлению председателя контрольно-счетного органа

муниципального образования.
Частью 6.1. статьи 5 Федерального закона Ns 6-ФЗ определено, что

муницип€Lльным нормативным правовым актом, реryлирующим вопросы

организации и деятельIlости контрольно-счетного органа, могут быть установлены
должности муниципальной слуrкбы, содержащиеся реестре долlкностей
муниципальной слутtбы в субъекте Российской Федерации, которые относятся к
инспекторам контрольно-счетных органов.

В целях оптимизации деятельности контрольно-счетной палаты городского
округа Тольятти Самарской области (далее-контрольно-счетная палата), с учетом
необходимости выполнения возложенных законодательством полномочий,
обеспечения ее организационной и функциональной независимости, проектом

решения предлагается сохранить штатную численность контрольно-счетной палаты

в количестве 28 единиц. При этом,26 единиц работников аппарата контрольно-

счетной палаты, 18 единиц из которых булут замещать должности муниципальной

службы. Кроме того, предлагается определить 2 единицы для лиц, замещающих
муниципztльные должности в контрольно-счетной палате.

В результате приIIятия проекта настоящего решения штатная численность

контрольно-счетной палаты не изменится, при этом l муниципальная должность
аудитора исключается и добавляtотся 1 должность муниципальной слуя<бы главный

инспектор,

Председатель
контрольно-счетной палаты
городского округа Тольятти Е.Б.Киселева

Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения !умы городского округа Тольятти <О внесении

изменения в решение !умы городского округа Тольятти от 22.05.2024 М206

<О штатной числеl1ности контрольно-счетной псUIаты городского округа

Тольятти Самарской области>

Принятие Щумой городского округа Тольятти решения (О внесении

изменения в решение Щумы городского округа Тольятти от 22.05.2024 Ns206 (О

штатной численности контрольно-счетной палаты городского округа Тольятти

Самарской области> не потребует дополнительных затрат из бюджета городского

округа Тольятти.

Председатель
контрольно-счетной палаты
городского округа Тольятти Е.Б.Киселева

((О штатной численностIл

Сравнительная таблица изменений, вносимых в

Решение Щумы городского округа Тольятти Самарской области
ьно-счетной палаты кого тольятти Сам области>>

В новой редакциищая

О ШТАТНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь ФедеральньIм законом от 07.02.201l Ns 6-ФЗ

<Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетньtх органов субъектов Российско; фgдерачии, федераJIьных
территорий и муничип{шьных образований >, .Щума решила:

1. Утвердить штатную численность контрольно-счетной

палаты городского округа Тольятти Самарской области (далее -

контрольно-счетнrlя палата) в количестве 28 единиц (2 единицы -

муниципальные должности, 18 единиц - должности муниципальной

службы), из них:
- председатель контрольно-счетной па-паты - l единица;

- заместитель председателя контрольно-счетной палаты - 1

единица;
- работники аппарата контрольно-счетной палаты - 26 единиц

(l8 единиц - должности муниципальной службы).

2. Признать утратившим сиJry решение.Щумы городского округа

Тольятти от 22.05.2024 }{b 206 (О штатной численности контрольно-

счетной паJIаты городского округа Тольятги> (газета кГородские

ведомости >>, 2024, 24 мая) -

2. Опубликовать настоящее Решение в гzвете <Городские

рЕшЕниЕ

О ШТАТНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 N9 6-ФЗ
"Об общих принципах организации и деятельности контрольно-
счетных органов субъектов Российской Фелерации, федеральньж
территорий и муниципаJIьных образований", .Щ;/ма решила:

1. Утверлить штатную численность контрольно-счетной палаты
городского округа Тольятги Самарской области (да,цее - контрольно-
счетнаJI палата) в количестве 28 единиц (3 единицы - муниципальные
должности, 17 единиц -должности муниципальной сrryжбы), из них:

- председатель контрольно-счетной палаты - 1 единица;
- заместитель председателя контрольно-счетной палаты - 1

единица;
- аудитор контрольно-счетной палаты - 1 единица,
- работники аппарата контрольно-счетной паIIаты - 25 единиц

(17 единиц - должности муниципальной службы).
2. Признать утратившими силу:
- решение ,Щумы городского округа Тольятти от 22.01.2014 N

1 70 "О штатной численности контрольно-счетной палаты городского
округа Тольятги" (газета "Городские ведомост и", 2011 4, 4 февра-гlя);

- решение ,Щумы городского округа Тольятти от 24.12.2014 N
576 "О внесении изменения в решение Щумы городского округа
Тольятги от 22 января 2014 года N l70 "О штатной численности
контрольно-счетной палаты городского

рЕшЕниЕ

округа Тольятти" (газета

"Городские ведомости", 20|5, l 3 января);
- решение .Щумы городского округа Тольятти от 22.|1.2017 N

1595 "О внесении изменения в решение .Щумы городского округа
Тольятти от 22.0|.2014 N 170 "О штатной численности контрольно-
счетной палаты городского округа Тольятти" (газета "Городские
ведомости", 20|7, 5 декабря);

- решение ,Щумы городского округа Тольятги от 20.10.2021 N
1082 "О внесении изменения в решение ,,Щумы городского округа
Тольятти от 22.0|.20ll4 N 170 "О штатной численности контрольно-
счетной палаты городского округа Тольятти" (газета "Городские
ведомости", 2027, 2 ноября).

3. Опубликовать настоящее решение в гiвете "Городские
ведомости".

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по контролю, общественной безопасности и
соблюдению депутатской этики.

Глава
городского округа

н.А.рЕнц

Председатель Щумы
с.ю.рузАнов

ведомости>.
3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить

на постоянную комиссию по конц)олю, общественной безопасности

и соблюдению депутатской этики.

Глава
городского округа

И.Г.Сухих

Предселатель Щумы
С.Ю.Рузанов